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VILLE DE MARCHE-EN-FAMENNE Maitres PIERARD&DUMOULIN?

Service Urbanisme . .
Boulevard du Midi, 22 Avenue de la Toison d'Or, 67

6900 Marche-en-Famenne
Tél. : 084.32.70.20 6900 Marche-en-Famenne

E-mail : urbanisme@marche.be

N. Réf. : RU/2025/113/EG
V. Réf. : 2024-1968/002-VRE

ATTENTION ! Nouveau numéro de compte : BEO4 0910 2297 9531

Maitres,
En réponse & votre demande d'informations réceptionnée le 28/03/2025 concernant :
1) une maison sis Rue du Gerny, 18 & 6900 Humain

cadastrée 4e division, section B n° 101L,

2) un jardin sis Rue du Gerny, 18 4 6900 Humain
cadastré 4e division, section B n° 100M,

3) une pature sise Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastrée 4e division, section B n° 100N,

4) un pré sis Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastré 4e division, section B n° 105,

5) un bois sis Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastré 4e division, section B n° 106A

appartenant a
Nous avons I'honneur de vous adresser ci-apres les informations visées a l'article D.1V.99 et D.1V.100 du CoDT.

Le Collége communal porte 4 votre connaissance qu'il est établi une taxe et/ou une redevance d'un montant
total de 50,00 €. Cette somme est due au moment de l'introduction de la demande. Elle sera versée sur le
compte bancaire BE04 0910 2297 9531 et portera la communication suivante RU/2025/113/EG.

Pour une meilleure organisation de notre service, nous vous remercions de bien vouloir utiliser 'adresse
mail unique : renseignements.notaires@marche.be

Veuillez agréer, Maitres, I'assurance de notre considération distinguée.

PAR LE COLLEGE :

Le Bourgmestre,

La Directri[:e générale,
Nicolas GREGOIRE

Claude MERKER
par délégatior|

Art. L1132-5 dy CDLD

Bertrand LAV P

Archilecte gu Paysage ( e
-\-/h—__

Chef de Divisioh 1.

Volre contact : Service Urbanisme @ Tél. : 084.32.70.20 — 084/32.70.23.
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RENSEIGNEMENTS URBANISTIQUES - Réf. : RU/2025-113/EG — Demande du 28/03/2025

1) une maison sis Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastrée 4e division, section B n° 101L

2) un jardin sis Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastré 4e division, section B n® 100M

3) une péture sise Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastrée 4e division, section B n° 100N

4) un pré sis Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastré 4e division, section B n° 105

5) un bois sis Rue du Gerny, 18 a 6900 Humain
cadastré 4e division, section B n°® 106A

Les documents en notre possession ne nous permettant pas de situer le ou les terrains au plan de secteur de maniére absolument fiable, les renseignements ci-aprés sont
donc donnés a titre indicatif et sont & vérifler éventuetlement dans le cadre d’une demande de certificat d'urbanisme n° 2.

Afin que les actes notariés puissent étre passés sans retard et pour respecter le délai prévu au Code du Développement Territorlal concernant les informations urbanistiques
A fournir aux notaires, il nous est impossible de vous fournlr les renseignements prévus aux articles D.IV.1§3,1° et D.IV.97 du Code du Développement Territorial relatifs a
I'équipement de la parcelle en matiére d’eau et d’électricité. Nous invitons donc les futurs acquéreurs  prendre contact avec la S.W.D.E. - Avenue des dessus de Lives 10 &

5101 Namur et avec ORES, Avenue Patton 237 3 6700 Arlon,

T Division: MARCHE-EN-FAMENNE 4 DIV/HUMAIN/
Section: B

Parcelle concernée Numéro: B 101 L

INS: 83034

Surface calculée: 10.27 ares
[I;;'nﬁis d'urbanisation (anc. lotissement) |Parce||e sltuée dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non
[Séh_éma_d'c_)rientation local |Parcelle concernée par un SOL: Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Proté_gées_en matiére d'Urbanisme : Non
Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général sur les Batisses

Guides Régionaux d'Urbanisme
en Site Rural: Non

|Périmétre d’intérét paysager (ADESA) B ISé!ection située dans un PIP; Non

fRénovation urbaine _—FIParcelle située en rénovation urbaine (centre de Marche): Non - N
@imétre de reconnaissance économique _-[La parcelle se situe dans un périn@tr-e”de reconnaissance économique: Non T
[Inventaire du patrimoine immobilier culturel ‘fLa parcelle est reprise dans l'inventaire du patrimoine immobiller culturel: Non

iim_\len_taire du contrat de riviére Ourthe ILa parcelle est reprise dans I'inventaire du contrat riviére Qurthe: Non

IAnterlnes émettrices stationnaires SPW |Antenne présente sur la parcelle: Non -

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non
. Une hale ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non
res A
Arb ethalesiiemarquablesiSRW Une zone de haie remarquable se trouve dans la parcelle: Non
La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

|al&a d'inondation [La parcelle n'est située dans aucune zone
[Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Non

[Axe de ruissellement concentré

Marche 1



Cours d'eau

Voies navigables; Non A 50 métres: Non

Non navigables de 1ére catégorie: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 2&me catégorie: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 3&me catégorie: Non A 50 métres: Oui (Ruisseau ENTRE DEUX
FALLEUX)

Non navigables non classés: Non A 50 métres: Non

Dont la catégorie n'a pas été définle: Non A 50 métres: Non

Des renseignements peuvent étre obtenus via le lien suwant :

https:

wallonie

Hydrologie

Nom du bassin: LA LHOMME EN AMONT DU CONFLUENT AVEC LE RUISSEAU DE POIX
(RUISSEAU DE POIX EXCLU)

Zone de prévention des captages (SPW)

Parcelle sltuée dans une zone de prévention forfaitalre (II): Non
Parcelle sltuée dans une zone de prévention arrétée (II) : Oui
Type: IIb

Type de zone: Prévention éloignée

Parcelle située dans une zone de survelllance arrétée III : Non

|Zma Natura 2000

|~P_E—1r_c_el_le non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000

[Zone Natura 2000 (100m)
|zones d'assainissement

[Parcelle non située & moins de 100 métres du périmatre d'une zone Natura 2000

'|'1 typ_e(s) de zone(s) : Autonome (RAA)

Cartographie des éboulements

Parcelle concernée par une contrainte physigue relative aux éboulements : Non
La parcelle est concernée par un versant supérleur a 30° : Oui

[BeFC;. du Caucase

|Berce du caucase répertoriée sur la parcelle : Non

Parcelle traversée par une ligne Haute Tension : Non

Electricité
Parcelle située dans une zone tampon Haute Tenslon : Non
Le batiment situé sur la parcelle est repris au patrimoine : Non
Parcelle contenant un site classé : Non

Patrimoine Parcelle contenant un monument classé : Non

La parcelle se situe dans une zone tampon : Non
La parcelle se situe dans un patrimoine architectural : Non

Plan de secteur

Nouvelles couches

du pla ! : MARCHE-LA ROCHE
2 Zone(s) d'affectation: Habitat & caractére rural (71% soit 7.24 ares) Parc (29% soit 3.02
ares)

Zone d'habitat a caractére rural - noyaux villageols
Zone de parc (art. 179)

Aire rurale de bati discontinu

Alre paysageére - solde du territoire communal
https://www.marche.be/administration/files/2012/07 /Option-d-
amenagement.pdf

|Réseau ferroviaire

[Aucun réseau ferroviaire & proxlmité

|Servitudes -

|Modifications a I'atlas de Ia voirie vicinale (SPW) |Mod|f|cat|ons 3 I'atlas de la volrie vicinale: Non

|Ce5 données n'étant plus mises a ]our par rle cac cadastre ne sont plus interrogées.
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BDES Sol - Inventaire:

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont été réalisées ou sont a
prévoir (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concernées par des informations de nature strictement indicative ne menant a
aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Carte archéologique

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oui (100% soit 10.27 ares)

Pour les parcelles reprises dans la carte archéologique, tout projet d'actes et travaux
impliguant une modification du sol ou du sous-sol doit étre soumis a l'avis obligatoire de
I'AWAP (Agence Wallonne du Patrimoine). https;//agencewallonnedupatrimoine,be/

PCDN 2021

Potentiel négatif du plan de secteur: Oui
Le Plan Communal de Développement de la Nature reprend systématiquement
toutes les zones d'habitat comme étant potentiellement négatives pour la
biodiversité (rupture des corridors écologiques, bétonisation, ...). Il s'agit plutét
d'une indication pour attirer I'attention mais sans aucune contrainte Iégale.
Potentiel positif du plan de secteur: Oui
Parcelles forestieres résineuses impactant défavorablement: Non
Ruptures écologiques par les voiries: Non
Sites ayant un intérét écofogique majeur: Oui
Zone devant étre affectée en priorité a la conservation de la nature, sa
restauration et/ou le développement de la diversité biologique, compte-tenu des
caractéristiques déja présentes sur le site ou du potentiel de celui-ci.
Structure Ecologique Principale: Oui
Ensemble de sites naturels ayant un intérét écologique. Il est donc recommandé
d’y préserver et renforcer la biodiversité.
Zone: ZCF
Ecotope Fr: Erabliere de ravin + chenaie-charmaie calcicole
Eléments lindaires du maillage écologique: Non
TOUT RENSEIGNEMENT COMPLEMENTAIRE PEUT ETRE OBTENU PAR E-MAIL
AUPRES DU SERVICE ENVIRONNEMENT DE LA VILLE DE MARCHE :

vir: n b

Parcelle concernée

Division: MARCHE-EN-FAMENNE 4 DIV/HUMAIN/
Section: B

Numéro: B 100 M

INS: 83034

Surface calculée: 2.29 ares

IPermis d'urbanisation (anc. lotissement)

[Parcelle située dans un permls d'urbanisation (anc. lotissement): Non

ISchéma d'Orientation local

|Parcelle concernée par un SOL: Non

Guides Régionaux d'Urbanisme

|Périmétre d'intérét_paygagef (ADEEA)

_'Iséiectlon située dans un PIP: Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére d'Urbanisme : Non
Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général sur les Batisses
en Site Rural: Non

[Rénovation urbaine

fParce!te située en rénovation urbaine (centre de Marche): Non -

]Pérlmétre de reconnaissance économique

|La parcelle se situe dans un périmétre de reconnaissance économique: Non

[Inventaire du patrimoine immobilier culturel

|La parcelle est reprise dans l'inventaire du patrimoine immobiller culturel: Non

|Inventaire du contrat de riviére Ourthe

ILa parcelle est reprise dans l'inventaire du contrat riviére Ourthe: Non

[Antennes émettrices stationnaires SPW

[Antenne présente sur la parcelle: Non

Arbres et haies remarquables SPW

[Aléa d'inondation

ILa parcelle n'est située dans aucune zone

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non
Une zone de haie remarquable se trouve dans la parcelle: Non

La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

|axe de ruissellement concentré

[Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Non

Cours d'eau

Hydrologie

Voies navigables: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 1ére catégorie: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 2&éme catégorie: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 3&me catégorie: Non A 50 métres: Oui (Ruisseau ENTRE DEUX
FALLEUX)

Non navlgables non classés: Non A 50 métres: Non

Dont la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 métres: Non

Des renseignements peuvent étre obtenus via le lien suivant :

https: .wallonie.be/fr/demarches/identifier-le-gestionnaire-dun-cours-deau-en-

wallonie

Nom du bassin: LA LHOMME EN AMONT DU CONFLUENT AVEC LE RUISSEAU DE POIX
(RUISSEAU DE POIX EXCLU)

Zone de prévention des captages (SPW)

Parcelle située dans une zone de prévention forfaitalre (II): Non
Parcelle située dans une zone de prévention arrétée (II) : Oui
Type: IIb

Type de zone: Prévention éloignée

Parcelle située dans une zone de survelllance arrétée III : Non

|Zone Natura 2000

[Parcelle non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000

[zone Natura 2000 (100m)

|Parcelle non située & molns de 100 métres du périmétre d'une zone Natura 2000

Marche ;
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IZones d'assainissement

[z type(s) de zone(s) Autonome (RAA) Autonome (RAA)

Cartographie des éboulements

|Berce du Ca Caucase

Electricité

Parcelle concernée par une contralnte physique relative aux éboulements :
La parcelle est concernée par un versant supérleur & 30° : Om

Non

[Berce du caucase repertonee sur la parcelle : Non

Parcelle traversée par une ||gne Haute Tension : Non

Parcelle située dans une zone tampon Haute Tension : Non

Patrimoine

Le batiment situé sur la parcelle est repris au patrimoine : Non
Parcelle contenant un site classé : Non

Parcelle contenant un monument classé : Non

La parcelle se situe dans une zone tampon : Non

La parcelle se situe dans un patrimoine architectural : Non

Plan de secteur

) Nom du plan du secteur d;aménagemeri : MARCHE-LA ROCHE

1 Zone(s) d'affectation: Habltat a caractere rural (100% soit 2.29 ares)

Nouvelles couches

|Réseau ferrovnalre

]Serwtudes -

BDES Sol - Inventaire:

Carte archéologique

PCDN 2021

[Modlflcatlons a I'atlas de la voirie vicinale (SPW) |Mod|f|cat|onf a I'atlas de la volric vicinale: Non

Zone d'habltat a caractére rural - noyaux villageois

Alre rurale de béti discontinu
https://www.marche.be/administration/files/2012/07/Option-d-
amenagement.pdf

IAucun réseau ferroviaire a proximlté

[Ces données n'étant plus mises a jour par le cadastre ne sont plus lnterrogees

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont été réalisées ou sont &
prévoir (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concernées par des informations de nature strictement indicative ne menant &
aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oui (100% soit 2.29 ares)

Pour les parcelles reprises dans la carte archéologique, tout projet d'actes et travaux
impliquant une modification du sol ou du sous-sol doit étre soumis a |'avis abligatoire de
I'AWAP (Agence Wallonne du Patrlmome) hltngagencewallonnedupatrinu:)me hg(

Potentiel négatlf du plan de secteur: Oui
Le Plan Communal de Développement de la Nature reprend systématiquement
toutes les zones d'habitat comme étant potentiellement négatives pour la
biodiversité (rupture des corridors écologiques, bétonisation, ...). Il s'agit plutét
d'une indication pour attirer I'attention mais sans aucune contrainte légale.
Potentiel positlf du plan de secteur: Non
Parcelles forestiéres résineuses Impactant défavorablement: Non
Ruptures écologiques par les voiries: Non
Sites ayant un intérét écologique majeur: Oui
Zone devant étre affectée en priorité a la conservation de la nature, sa
restauration et/ou le développement de la diversité biologique, compte-tenu des
caractéristiques déja présentes sur le site ou du potentiel de celui-ci.

Structure Ecologique Principale: Qui

Ensemble de sites naturels ayant un intérét écologique. 1l est donc recommandé
d’y préserver et renforcer la biodiversité.

Zone: ZCF

Ecotope Fr: Erabliere de ravin + chenaie-charmaie calcicole

Eléments linéaires du maillage écologique: Non

TOUT RENSEXGNEMENT COMPLEMENTAIRE PEUT ETRE OBTENU PAR E-MAIL
AUPRES DU SERVICE ENVIRONNEMENT DE LA VILLE DE MARCHE ;

v r .b

Parcelle concernée

]Perlﬁ_i; d'urbanisation (anc. lotissement)

{Schéma d'Orientation local
Guides Régionaux d'Urbanisme

]Pérlmétre d'intérét paysager (ADESA)
|Rénovat|on urbaine
|Perlmétre de reconnaissarTEe éi:onomique

Division: MARCHE-EN-FAMENNE 4 DIV/HUMAIN/
Section: B
Numéro: B 100 N
INS: 83034
Surface calculée: 8.35 ares

|Parcel|e située dans un permis ‘d'urbanisation (anc. Iotlssement) Non
|Parcel|e concernée p par un SOL: Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére d'Urbanlsme : Non
Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général sur les Batisses
en Slte Rural: Non

IS_éIe_cti_on sltuée dans un PIP: Non

IParceIIe sltuée en rénovation urbaine (centre de Marche): Non

[La parcelle se sltue dans un périmétre de reconnaissance économique: Non

[; parcelle est reprise dans |'Inventalre du patrlmoine immobiller culturel Non

|Inventa|re du contrat de riviére Ourthe

|Antenr_|_es_émettrices stationnaires SPW

Arbres et haies remarquables SPW

iLa parcelle est reprlse dans I'inventalre du contrat riviére Ourthe Non
Antenne presente sur la parcelle Non

~ [Un arbre se trouve dans la parcelle: Non
Une hale ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non

Marcte
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Une zone de hale remarquable se trouve dans la parcelle: Non
La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

[Aléa d'inondation |La parcelle n'est située dans aucune zone
|Axe de ruissellement concentré |Parce|le traversée par un axe de ruissellement concentré: Non

Voies navigables: Non A 50 métres: Non

Non navigables de lére catégorie: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 2éme catégorle: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 3éme catégorie: Non A 50 métres: Oui (Ruisseau ENTRE DEUX
FALLEUX)

Cours d'eau Non navigables non classés: Non A 50 métres: Non
Dont la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 métres: Non
Des renselgnements peuvent étre obtenus via le lien suivant :
s:f/www.wallonie.be/fr/demarches/identifier-le- -deau-en-
wallonie
Nom du bassin: LA LHOMME EN AMONT DU CONFLUENT AVEC LE RUISSEAU DE POIX

Hydrologle (RUISSEAU DE POIX EXCLU)

Parcelle située dans une zone de prévention forfaitaire (II): Non
Parcelle située dans une zone de préventlon arrétée (II) : Oui
Zone de prévention des captages (SPW) Type: 1Ib

Type de zone: Prévention éloignée

Parcelle située dans une zone de survelillance arrétée III : Non

[Zone Natura 2000 |Parcelle non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000
|Zone Natura 2000 {(100m) lPérceIIe non située a molns de 100 métres du périmétre d'une zone Natura 2000
|zones d'assainissement |2 type(s) de zone(s) : Autonome (RAA) Autonome (RAA)

Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux éboulements : Non

Cartographie des éboulements La parcelle est concernée par un versant supérieur a 30° : Oui

[EeFEer?Caucase [Berce du caucase répertoriée sur la parcelle : Non
Electricité Parcelle traversée par. une ligne Haute Tenslon : Non

Parcelle située dans une zone tampon Haute Tension : Non

Le bétiment situé sur la parcelle est repris au patrimoine : Non
Parcelle contenant un site classé : Non

Patrimoine Parcelle contenant un monument classé : Non

La parcelle se situe dans une zone tampon : Non

La parcelle se sltue dans un patrimoine architectural : Non

Nom du plan du secteur d'aménagement : MARCHE-LA ROCHE
2 Zone(s) d'affectatlon: Habltat a caractére rural (13% soit 1.1 ares) Parc (87% solt 7.26
ares)

Plan de secteur

Zone d'habltat a caractére rural - noyaux villageois
Zone de parc (art. 179)

Nouvelles couches RCL:

Aire rurale de bétl discontinu

Aire paysagére - solde du territoire communal
https://www.marche.be/administration/files/2012/07 /Option-d-
amenagement.pdf

|[Réseau ferroviaire [Aucun réseau ferrovialre & proximité

IServItudes [Ces données n'étant plus mises & jour par le cadastre ne sont plus Interrogées.
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BDES Sol - Inventaire:

Carte archéologique

PCDN 2021

Modifications a I'atlas de la voirie vicinale (_SPW) ]Modlﬁcations a I'atlas de la volrie vicinale: Non

[Potentiel :Tég_atlf du pl_aFdTa 's_ecteur: Oui

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont été réalisées ou sont a
prévoir (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non
Parcelles concernées par des informations de nature strictement indicative ne menant a
aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oui (100% solt 8.35 ares)
Pour les parcelles reprises dans la carte archéologique, tout projet d'actes et travaux
impliquant une modification du sol ou du sous-sol doit étre soumis a [‘avis obligatoire de
'AWAP (Agence Wallonne du Patrimoine). https://agencewallonnedupatrimoine.be/

Le Plan Communal de Développement de la Nature reprend systématiquement
toutes les zones d'habitat comme étant potentiellement négatives pour la
biodiversité (rupture des corridors écologiques, bétonisation, ...). Il s'agit plutét
d'une indication pour attirer I'attention mais sans aucune contrainte légale.
Potentiel positif du plan de secteur: Oui

Parcelles forestiéres résineuses impactant défavorablement: Non

Ruptures écologiques par les voiries: Non

Sites ayant un Intérét écologlque majeur: Oui

Zone devant étre affectée en priorité a la conservation de la nature, sa
restauration et/ou le développement de Ia diversité biologique, compte-tenu des
caractéristiques déja présentes sur le site ou du potentiel de celui-ci.

Structure Ecologique Principale: Oui

Ensemble de sites naturels ayant un intérét écologique. Il est donc recommandé
d’y préserver et renforcer la biodiversité.

Zene: ZCF

Ecolope Fr: Eravliere de ravin + chenaie-cnarmaie caicicoie

Eléments linéaires du maillage écologique: Non

TOUT RENSEIGNEMENT COMPLEMENTAIRE PEUT ETRE OBTENU PAR E-MAIL
AUPRES DU SERVICE ENVIRONNEMENT DE LA VILLE DE MARCHE :
environnemeni@marche.be

Parcelle concernée

fPermis d'urbanisation (anc. lotissement)
[ééﬁéma d'Orientation local -

Guides Régionaux d'Urbanisme

[Périmétre d'intérét paysager (ADESA)
|[Rénovation urbaine -

[Pérlmétre de reconnaissance économique

|ihventaire du contrat de riviére Ourthe

|Antennes émettrices stationnaires SPW
Arbres et haies remarquables SPW

|Aléa d'inondation

[Axe de ruissellement concentré

Cours d’'eau

Hydrologie

Zone de prévention des captages (SPW)

Zone Natura 2000

"|Division: MARCHE-EN-FAMENNE 4 DIV/HUMAIN/

fParceIIe concernée par un SOL: Non

Section: B

Numéro: B 106 A

INS: 83034

Surface calculée: 19.29 ares

|Parcelle située dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére d'Urbanlsme : Non
Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général sur les Batisses
en Site Rural: Non

ulgélectlon située dans un PIP: Non

[Parcelle située en rénovation urbaine (centre de Marche): Non

|La parcelle se situe dans un périmetre de reconnaissance économique: Non

|La parcelle est reprise dans l'inventaire du contrat riviére Ourthe: Non

IAntenne présente sur |a parcelle: Non

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

|La parcelle n'est située dans aucune zone

Voies navl_gables: Non A 50 métres; Non

FALLEUX)

|Inventalre du patrimoine immobilier culturel ILa parcelle est reprise dans l'inventalre du patrimoine immobilier culturel: Non

Une haie ou un alignement d’arbres se trouve dans la parcelle: Non
Une zone de haie remarquable se trouve dans la parcelle: Non
La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

|Parcel|e traversée par un axe de rulssellement concentré: Non

Non navigables de 1ére catégorie: Non A 50 métres: Non
Non navigables de 2éme catégorte: Non A 50 métres: Non
Non navigables de 3éme catégorie: Non A 50 métres: Oui (Ruisseau ENTRE DEUX

Non navigables non classés; Non A 50 métres: Non

Dont la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 meétres: Non

Des renseignements peuvent étre obtenus via le lien suivant :
https://www.wallonie.be/fr/demarches/identifier-le-qgestionnaire-dun-cours-deau-en-

wallonie

(RUISSEAU DE POIX EXCLU)

Type: 1Ib
Type de zone: Préventlon élolgnée

Parcelle située dans une zone de 'pr'évention forfaitaire (_If): Non
Parcelle sltuée dans une zone de prévention arrétée (I1) : Oui

Parcelle située dans une zone de surveillance arrétée II1 : Non

[Parcel le non située dans le _pé_rim‘etré d'une zone Natura 2000

Marcl)e

et Famenns




|zone Natura 2000 (100m)

[Parcelle non située & moins de 100 métres du périmétre d'une zone Natura 2000

|zones d'assainissement

|1 type(s) de zone(s) : Autonome (RAA)

Cartographie des éboulements

|Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux éboulements : Non
La parcelle est concernée par un versant supérieur a 30° : Oui

|Berce du Caucase

[Berce du caucase répertoriée sur la parcelle : Non

Parcelle traversée par une ligne Haute Tenslon : Non

Plan de secteur

Electricité . )
Parcelle située dans une zone tampon Haute Tension : Non
Le batiment situé sur la parcelle est repris au patrimoine : Non
Parcelle contenant un site classé : Non

Patrimoine Parcelle contenant un monument classé : Non

La parcelle se situe dans une zone tampon : Non
La parcelle se situe dans un patrimoine architectural : Non

Nom du plan du secteur d'aménagement : MARCHE-LA ROCHE
2 Zone(s) d'affectation: Habitat a caractére rural (2% soit 0.32 ares) Parc (98% soit 18.96

ares)

Nouvelles couches

IRéseau ferroviaire

Zone d’habitat a caractére rural - noyaux villageois
Zone de parc (art. 179)

Aire rurale de béti discontinu

Aire paysagére - solde du territoire communal
https://www.marche.be/administration/files/2012/07/Option-d-
amenagement.pdf

[Aucun réseau ferroviaire & proximité

[Ser\ritudes

|Ces données n'étant plus mises a jour par le cadastre ne sont plus interrogées.

IModlﬂcations é I'atlas de la voirie vicinale (SPW) |Mod|f|cat|ons a l'atlas de la voirie viclnale: Non

BDES Sol - Inventaire:

Parcelles pour lesquelles des démarches dE\gestlon des sols ont été réalisées ou sont &
prévoir (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concernées par des informations de nature strictement Indicative ne menant a
aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Carte archéologique

PCDN 2021

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oui (100% soit 19.29 ares)
Pour les parcelles reprises dans la carte archéologique, tout projet d'actes et travaux
impliguant une modification du sol ou du sous-sol doit &tre soumls & 'avis obligatoire de

I'AWAP (Agence Wallonne du Patnmome) https://agencewallonnedupatrimoine.be/

|Potentiel negatlf du plan de secteur: Oui

Le Plan Communal de Développement de la Nature reprend systématiquement
toutes les zones d'habitat comme étant potentiellement négatives pour la
biodiversité (rupture des corridors écologiques, bétonisation, ...). Il s'agit plutét
d'une indication pour attirer I'attention mais sans aucune contrainte légale.
Potentiel positif du plan de secteur: Oui

Parcelles forestiéres résineuses impactant défavorablement: Non

Ruptures écologiques par les voiries: Non

Sites ayant un intérét écologique majeur: Oui

Zone devant étre affectée en priorité a la conservation de la nature, sa
restauration et/ou le développement de la diversité biologique, compte-tenu des
caractéristiques déja présentes sur le site ou du potentiel de celui-ci.

Structure Ecologique Principale: Oui

Ensemble de sites naturels ayant un intérét écologique. Il est donc recommandé
d’y préserver et renforcer la biodiversité.

Zone: ZCF

Ecotope Fr: Erabliere de ravin + chenale-charmale calcicole

M;ia;e
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Eléments linéaires du maillage écologique: Non -
TOUT RENSEIGNEMENT COMPLEMENTAIRE PEUT ETRE OBTENU PAR E-MAIL
AUPRES DU SERVICE ENVIRONNEMENT DE LA VILLE DE MARCHE :

viron e ar he

Parcelle concernée

[Permis d'urbanisation (anc. lotissement)
|[Schéma d'Orientation local

Guides Régionaux d'Urbanisme
[Perlmétre d'intérét paysager (ADESA)

[Rénovatlon urbaine

]Périﬁ1€tre de reconnaissance économique

]Invantalre du contrat de riviére Ourthe

]Ante_nne_s-émeﬁric_e_s stationnaires SPW

Arbres et haies remarquables SPW

Aléa d'inondation

iAxe de ruissellement concentré

Cours d'eau

Hydrologie

Zone de prévention des captages (SPW)

|zone Natura 2000

|Zone Natura 2000 (100m)
Izbnés_ti_'éss_aini_ssement
Cartographie des éboulements

IBerce du Caucase

Electricité
Patrimoine

Plan de secteur

Nouvelles couches

lRéseau ferroviaire

!Servitudes

~ |pivision: MARCHE-EN-FAMENNE 4 DIV/HUMAIN/

Section: B

Numéro: B 105

INS: 83034

Surface calculée: 4.29 ares

|Parce|le située dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non

|Parce|le concernée par un SOL: Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére d'Urbanisme : Non
Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général sur les Batisses
en Site Rural: Non

'|§élgcti_on?tuée dans un PIP: Non

|Parcélle sltuée en rénovation urbalne ('centre de Marché)' Non

|La parcelle se situe dans un pénmetre de reconnalssance economlque Non

|La parcelle est repruse e dans l'inventaire du patrimoine immobilier culturel: Non

|La parcelle est reprise > dans I' lnventalre du contrat riviére Ourthe Non

I_ntenne présente sur la parcelle: Non

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non
Une zone de haie remarquable se trouve dans la parcelle: Non

La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

1 zone(s) d'aléa: Aléa faible
Classement: Aléa faible par debordement

Voies navngables “Non A 50 métres: Non

Non navigables de 1é&re catégorie: Non A 50 métres: Non

Non navigables de 2&éme catégorie: Non A 50 metres: Non

Non navigables de 3éme catégorie: Non A 50 métres: Oui (Ruisseau ENTRE DEUX
FALLEUX)

Non navigables non classés: Non A 50 métres: Non

Dont la catégorle n'a pas été définie: Non A 50 métres: Non

Des renseignements peuvent étre obtenus via le lien suivant :
https://www.wallonie.be/fr/demarches/identifier-le-gestionnaire-dun-cours-deau-en-
wallonie

[Nom du bassin: LA LHOMME EN AMONT DU CONFLUENT AVEC LE RUISSEAU DE POIX

(RUISSEAU DE POIX EXCLU)

Parcelle située dans une zone de prévention forfaitalre (II): Non
Parcelle située dans une zone de prévention arrétée (1) : Qui
Type: IIb

Type de zone: Prévention éloignée

Parcelle sltuée dans une zone de surveillance arrétée III : Non

.lParcelle non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000

[Parcelle non située & moins de 100 métres du per|metre d'une zone Natura 2000

[0 type(s) de zone(s) .
Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux éboulements : Non
La parcelle est concernée par un versant supérieur a 30° : Oui

|Berce du caucase répertoriée sur la parcelle : Non

Parcelle traversée par une ligne Haute Tension : Non
Parcelle située dans une zone tampon Haute Tension : Non

Le batiment situé sur la parcelle est repris au patrimolne : Non
Parcelle contenant un site classé : Non

Parcelle contenant un monument classé : Non

La parcelle se situe dans une zone tampon : Non

La parcelle se situe dans un patrimoine architectural : Non

Nom du plan du secteur d'aménagement : MARCHE-LA ROCHE
1 Zone(s) d'affectation: Parc (100% soit 4.29 ares)

Zone du SSC:

Zone de parc (art. 179)

Zone du RCU:

Aire paysagére - solde du territoire communal

https:/ /www.marche.be/administration/files/2012/07 /Option-d-
amenagement.pdf

[Aucun réseau ferroviaire & proximité
|Ces données n'étant plus mises a jour par le cadastre ne sont plus interrogées.
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IModIficatlons a l'atlas de la voirie vicinale (SPW) |Mod|f|cat|ons a |'atlas de la volrie vicinale: Non

BDES Sol - Inventaire:

Parcelles pour Iesquelles des démarches de gestion des sols ont été réalisées ou sont a

prévoir (Art, 12 §2 et 3 du Décret) : Non
Parcelles concernées par des informations de nature strictement indicative ne menant a

aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Carte archéologique

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oui (100% soit 4.29 ares)

Pour les parcelles reprises dans la carte archéalogique, tout projet d'actes et travaux
impliquant une modification du sol ou du sous-sol doit &tre soumis a I'avis obligatoire de
I"AWAP (Agence Wallonne du Patrimoine). https://agencewallonnedupatrimoine.be/

PCDN 2021

Potentiel négatif du plan de secteur: Non

Potentiel positif du plan de secteur: Oui

Parcelles forestiéres résineuses impactant défavorablement: Non

Ruptures écologiques par les voiries: Non

Sites ayant un Intérét écologique majeur: Oui

Zone devant étre affectée en priorité a la conservation de la nature, sa
restauration et/ou le développement de la diversité biologique, compte-tenu des
caractéristiques déja présentes sur le site ou du potentiel de celui-ci.

Structure Ecologique Principale: Oui

Ensemble de sites naturels ayant un intérét écologique. Il est donc recommandé
d'y préserver et renforcer la biodiversité.

Zone: ZCF

Ecotope Fr: Erabliere de ravin + chenaie-charmaie calcicole

Eléments linéaires du maillage écologique: Non

TOUT RENSEIGNEMENT COMPLEMENTAIRE PEUT ETRE OBTENU PAR E-MAIL
AUPRES DU SERVICE ENVIRONNEMENT DE LA VILLE DE MARCHE :

nvironneme rche.be

Défauts :

ent moins de 10 cm)

dangereuses, ...

- Présence d*humidité ascensionnelle dans les magonneries extérieures : fagade avant salon et salle & manger

- Présence d'humidité ascensionnelle dans les magonneries intérieures : salle 8 manger

- Manque de planéité des sols et planchers : cuisine et salle a manger

- Mangue d'étanchéité des menuiseries extérieures : toutes les fenétres arriéres sont a remplacer (cuisine et chambres)

- Mangue de sécurité de baies d'étage de faible hauteur d'allége (moins de 80 cm) : en chambre arriére droite (57 cm) et
en chambre arriére gauche (70 cm) sans protection contre les chutes

(placer un garde-corps, au moins jusqu'a 80 cm par rapport au niveau du sol intérieur, dont les écarts entre éléments

- Mangue de sécurité de l'installation électrique manifestement dangereuse : coffret & fusibles principal obsoléte (4
fusibles pour la plus grosse partie de l'installation), absence de différentiels, terre non conforme, fils non conformes, prises

Repris dans la limite d’un plan d’expropriation Non
Repris dans le plan relatif a I’habitat permanent Non
Fait I’objet d’un plan de division Non
Fait I’objet d’'une procédure de salubrité
Réf. SPW: DL/DEQL/1j/22/95411/95412
Réf. AC : INS/2024/03
Reconnu AMELIORABLE / INHABITABLE

Oui

Se situe le long d’une voirie régionale

- Détecteur(s) d'incendie absent(s)

Fait I’objet d’un permis de location Non

Fait I’'objet d’une infraction constatée par PV d'urbanisme Non
Non

A fait I'objet de permis d’urbanisme/lotir/urbanisation/environnement/déclaration de classe 3 depuis 1977 [Non

Remarque :

La Directrice générale,
Claude MERKER
Par délégation, art. L1]32-5 CDLD
Bertrand LAVJ:
Architecte du Paysage -

PAR LE COLLEGE

Le Bourgmestre,
Nicolas GREGOIRE

Envoyé par mail et par courrier ordinaire le [} 7 AVR, 2025
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